
Yrityssaneerauslaki muuttuu 
 
Hallituksen esitys yrityssaneerauslain muuttamiseksi annettiin eduskunnalle 29.9.2006 (HE 152/2006).  Lakiehdotuksen 
(jäljempänä HE) keskeisenä tarkoituksena on vähentää velallisyritysten velkaantumista hakemuksen vireilläoloaikana. 
Tähän pyritään nopeuttamalla saneeraushakemuksen käsittelyä ja määrittelemällä kaikki saneerausmenettelyn 
hakemisen jälkeen syntyneet velat veloiksi, joita ei järjestellä yrityssaneerauksessa.   
 
Velkojien kannattamien hakemusten käsittelyä yritetään saada joustavammaksi. Velkojalta ei edellytetä nimenomaista 
osallistumista saneeraukseen yhteishakijana. Nopeutettuun menettelyyn pääsemiseksi riittää, että vähintään kaksi 
velkojaa ilmoittaa tuomioistuimelle kannattavansa hakemusta. Puoltoilmoitusten antaneiden velkojien saatavien tulee 
vastata vähintään viidennestä yhtiön veloista.  
 
Voimassa olevan lain mukaan saneerausvelat ovat velkoja, joiden peruste on syntynyt ennen yrityssaneerausmenettelyn 
aloittamista. HE:ssä ehdotetaan rajattavaksi saneerausveloiksi velat, joiden peruste on syntynyt ennen 
yrityssaneeraushakemuksen vireille tuloa. Tämän jälkeen velallisyritys ei enää voisi velkaantua lisää siten että velat 
järjesteltäisiin yrityssaneerauksessa.  
 
Voimassa olevan lain mukaan maksu-, perintä- ja täytäntöönpanokiellot alkavat vasta menettelyn aloittamisesta, jollei 
tuomioistuin määrää väliaikaiskieltoja alkamaan jo aikaisemmin hakemuksen vireillä ollessa. Ehdotus ei tältä osin 
sisältäisi muutosta nykyiseen lakiin. Uutta on, että tuomioistuin voisi hakemuksen käsittelyajaksi määrätä väliaikaisen 
selvittäjän valvomaan velallisen toimintaa  ja antamaan tietoja velkojille.  
 
Yrityssaneerausmenettelyn aloittaessaan tuomioistuin tavallisesti määrää selvittäjän. Selvittäjälle asetettaisiin 
ehdotuksessa velvollisuus raportoida velkojille erityisesti velallisen lisävelkaantumisesta menettelyn aikana. HE:n 
yleisessä osassa korostetaan selvittäjän velvollisuutta pyrkiä laatimaan mahdollisimman realistinen ja 
toteuttamiskelpoinen saneerausohjelma.  
 
Mikäli alioikeus hylkää yrityssaneeraushakemuksen, velallinen ajautuu tavallisesti konkurssiin.  Konkurssihakemuksen 
käsittelevä tuomioistuin voisi esityksen mukaan lykätä konkurssiin asettamista velallisen vaatimuksesta erityisestä 
syystä kunnes hovioikeus on ratkaissut saneeraushakemuksen hylkäämistä koskevan valituksen. Mikäli konkurssiin 
asettamista ei siirretä, konkurssituomioistuin voi rajoittaa velallisen omaisuuden realisointia valitusasian käsittelyn 
ajaksi.  
 
HE:ssä ehdotetaan poistettavaksi saatavien kuittauskielto. Poikkeuksena kiellolle on luottolaitosten mahdollisuus 
käyttää velallisen maksuliikennetilillä olevia varoja vastasaatavansa kattamiseen.  Määräaikais- ja sijoitustileillä olevat 
varat luottolaitos voi käyttää kuittaukseen.  
 
Saneerausohjelman tulee sisältää määräykset velallisyrityksen lisäsuoritusvelvollisuudesta velkojille, mikäli 
lisäsuoritusvelvollisuus yhtiölle asetetaan. Velkojan tulee vaatia lisäsuorituksia viimeistään vuoden kuluessa ohjelman 
päättymisestä.  
 
Ohjelman muuttamiseen yrityssaneerauksen toteuttamisen aikana ei enää edellytettäisi määrältään vähäisten saatavien 
velkojien suostumusta.  
 
 
 
 
 
 
 


